DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3275 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021– DL N° 012/2021- ADMINISTRAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 419/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- INEX 002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021– DL N° 012/2021- ADMINISTRAÇÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 001/2021 CONTRATO Nº

001/2021- DL N° 012/2021- Processo Administrativo Nº 0101.6661.2023

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 012/2021 CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração CONTRATADA: FABRICIO SILVA PESSOA, CPF:

001.561.063-29 OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do CORPO DE

BOMBEIRO de interesse da Sec. Municipal de Administração de

Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas

posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 72.000,00(setenta e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física.

VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2023  a 28 de Dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2023.Chapadinha (MA), 28 de Dezembro de

2023 VANIA DUARTE MOTA SOUZA Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 419/2022  DISPENSA DE

LICITAÇÃO:  067/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.7025.2023  PARTES:

Secretaria Municipal de Administração e Maria do Rosario Andrade Santos

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de

Agricultura  de interesse da Sec.   Municipal de Administração de  Chapadinha -

MA.  Data da Assinatura: 28 de Dezembro de 2023 VIGÊNCIA DO TERMO DE

ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II  Lei nº

8.666/93  ADITAMENTO DE PRAZO: 12(doze) meses VALOR GLOBAL:

6.000,00(trinta e seis mil reais)  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINATURAS: LOCADOR (A): Maria do Rosario Andrade Santos LOCATÁRIO:

Secretaria Adjunta de Administração, representada pela Srª   VANIA DUARTE

MOTA SOUZA. Chapadinha – MA, 28 de Dezembro de  2023 Vania Duarte Mota

Souza Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. (Processo

Administrativo nº 7024/2023, apenso ao Processo Administrativo nº

0101.0014.2021). PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a

Empresa REGO CARVALHO GOMES E DUAILIBE ADVOGADOS. OBJETO:

Contratação de escritório de Advocacia especializado em consultoria jurídica

junto aos Tribunais de Contas da União e do Estado do Maranhão e Controle

Interno do Município de Chapadinha-MA - MA. DATA DE ASSINATURA, 12 de

Janeiro de 2024. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE

LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 e Inexigibilidade nº 001/2021 –

PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, 02.07.

Secretaria Municipal de Administração, 04.122.0002.2009.0000- Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Administração, 3.3.90.39.00- Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta

mil reais). ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, Representado pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza e

CONTRATADA: Empresa REGO CARVALHO GOMES ADVOGADOS, Representada

pelo Sr. Bertoldo Klinger Barros Rego Neto. Chapadinha/MA. 12/01/2024.Vânia

Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- INEX 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7026/2023, APENSO AO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 0101.0013.2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e a Empresa CARLOS SÉRGIO DE CARVALHO BARROS ADVOGADOS

ASSOCIADOS. OBJETO: Contratação de escritório de Advocacia especializado

em consultoria jurídica, assessoramento e acompanhamento das demandas em

todas as instâncias, nas causas de interesse do município de Chapadinha, Estado

do Maranhão. DATA DE ASSINATURA, 12 de Janeiro de 2024. VIGÊNCIA DO

TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº

8.666/93 e Inexigibilidade nº 001/2021- INEX 002/2021– PRORROGAÇÃO DE

PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, 02.12. Secretaria Municipal

de Educação, 12.122.0002.2034.0000- Manutenção e Funcionamento da

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO

04.122.0002.207

4.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3275 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Secretaria de Educação, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica, no valor de R$ 276.000,00 (Duzentos e setenta e seis mil

reais).ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

Representada pela Sra. Nara da Silva Macedo e CONTRATADA: Empresa CARLOS

SÉRGIO DE CARVALHO BARROS ADVOGADOS ASSOCIADOS, Representada pelo

Sr. Carlos Sérgio de Carvalho Barros. Chapadinha/MA. 12/01/2023.Nara da

Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação.

		2024-01-17T17:59:57-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2024-01-17T18:02:41-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL